
CITTÀ DI ARICCIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

   

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO n. 6 del 25/09/2024  

OGGETTO:    PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 26 
SETTEMBRE 2024, IN OCCASIONE DELLE ESEQUIE DI GILBERTO 
RINNA, OPERATORE DELLA TEKNOSERVICE S.R.L. DECEDUTO IN 
SEGUITO A UN TRAGICO EVENTO SUL LUOGO DI LAVORO, 
AVVENUTO IL 18 SETTEMBRE 2024. 

 
IL SINDACO

 APPRESA la notizia che il giorno 18 settembre 2024, è deceduto a seguito di un tragico evento, il 
giovane Gilberto Rinna, operatore in servizio dell’Impresa Teknoservice s.r.l. di Piossasco (TO), 
impresa appaltatrice del servizio di igiene urbana di questo Comune;

CONSIDERATO che la Città di Ariccia è particolarmente colpita da questa tragedia che ha spezzato 
in modo tragico ed imprevisto una giovane vita, durante lo svolgimento della propria attività 
lavorativa al servizio della Comunità di Ariccia;

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale tutta, a nome dell’intera cittadinanza, intende 
esprimere il proprio cordoglio per questo tragico accadimento che ha colpito un giovane ragazzo 
durante lo svolgimento del proprio lavoro e la più sentita vicinanza della Città intera e dell’intera 
Comunità al dolore dei suoi genitori, dei suoi familiari, dei suoi colleghi, dei suoi amici e 
conoscenti;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende manifestare in modo solenne la 
partecipazione della Città e della sua intera Comunità al dolore dei familiari del giovane Gilberto, 
per questo evento luttuoso tragico e infausto;

VISTI l’articolo 50, commi 1 e 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e l’articolo 35, 
commi 1, 2 e 9, dello statuto comunale; 

DECRETA

 di proclamare per il giorno 26 settembre 2024, giorno di celebrazione delle esequie, il lutto 
cittadino, in segno di cordoglio e vicinanza della Città di Ariccia ai famigliari del giovane 



Gilberto Rinna per la sua tragica e prematura scomparsa, avvenuta a seguito di un tragico 
evento durante lo svolgimento della propria attività lavorativa a servizio di questa Comunità; 

 l’esposizione a mezz’asta all’esterno della casa municipale, del Palazzo Chigi e di tutti gli altri 
edifici pubblici le bandiere dell’Unione Europea, della Repubblica Italiana e della Città di 
Ariccia; 

 la chiusura pomeridiana degli ecocentri comunali di raccolta di Via Dell’Uccelliera e di Via 
Campoleone, al fine di consentire ai colleghi di Gilberto Rinna di partecipare alle esequie del 
loro compianto Collega;

 che una copia del presente decreto sia trasmessa, per quanto di competenza, al Prefetto di 
Roma, al Comando della Stazione dei Carabinieri di Ariccia, al Commissariato di Albano Laziale 
della Polizia di Stato, al Comando della Polizia Locale di Ariccia ed alle scuole statali aventi sedi 
nella Città di Ariccia. 

INVITA

ad osservare un minuto di silenzio oppure un momento di raccoglimento durante il periodo di 
svolgimento delle esequie o comunque nell’arco della stessa giornata.

Il Sindaco
Gianluca Staccoli / Arubapec S.p.a.

Atto Sottoscritto Digitalmente


